PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

INDICAÇÃO Nº 115/2021

  Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar

junto aos órgãos do governo estadual ou federal kits de irrigação e poços

artesianos para uso exclusivo das comunidades rurais engajadas na agricultura

familiar e orgânica, além de oferecer suporte técnico agrícola, tendo em vista a

expansão do mercado dos alimentos orgânicos, mais seguros, saborosos e

nutritivos para a saúde humana.

Outeiro de Maria Justina (São Vicente Férrer), 17 de agosto de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

17/08/2021

Leia-se em Plenário

17/08/2021